0TSUCHI   in format ion 新型コロナウイルス感染症対策のため、マスクの着用、手指消毒などの協力をお願いします

売地・売家・借家

〒028-1131  上閉伊郡大槌町大槌12-125
TEL：0193-42-3167  FAX：0193-42-2310

赤武不動産（柾内）

赤武石油ガス㈱不動産

物 件
募 集

・ ・売地・売家・借家 物 件
募 集

売地・売家・借家
営業時間  7：30～19：30

　　  教授　後藤友明　様
　⑵活動報告
　・釜石高校　・大槌高校はま研究会
■ 参加申込方法
　題名を「海洋ゴミに関する研究会参
加申込み」として、下記の事項を記入
し E-mail にてお申し込 みください。
E-mail： tamurana@iwate-u.ac.jp
　 ①氏名　②所属　③電話番号　④現

地参加 or オンライン参加
　 オンライン参加の場合には、登録し

たメールアドレスへ ZOOM 閲覧用の
URLをお送りします。

問 岩手大学　釜石キャンパス事務室
　 田村　℡ 0193-55-5691

三陸御社地天満宮  竣工式
記念植樹祭のお知らせ

　東日本大震災津波により流失した御
社地の天満宮の「社」が完成し、竣工式
を下記のとおり執り行います。また、九州
太宰府天満宮より頂いた梅の木の記念
植樹祭を竣工式に併せて執り行います。
■ 日時　11月 20 日（土）９：30 ～
■ 場所　御社地公園内
■ 内容　・祝い餅の餅まき
　　　　・郷土芸能の奉納舞
問  三陸御社地天 満宮奉賛会事務局

（NPO 法人　まちづくりぐるっとお
おつち内）　TEL 0193-55-5221

　 FAX 0193-55-5219（担当 黒澤・小向）
　 Mail：kankisya@gmail.com

ガーデン講座

　メンテナンスの楽な花壇づくりやお花
の楽しみ方を聞きながら、グリーンアド
バイザーさんと一緒に花を植えます。ど
なたでも参加できます。
■ 日時　11月 13 日（土）
　9：00 ～11：00　少雨決行
■ 場所　おおつちバイパス花壇（ローソ

ン周り）交差点側に集合
■ その他　・作業に適した服装
　　　　　・道具類ある場合は持参
※ ローソン前の駐車はご遠慮ください
問 おおちゃん花くらぶ　阿部
　 ℡ 080-6006-0974

移転先住宅団地の宅地
期限付再募集

　町は、防災集団移転促進事業で整備
を行った防集宅地について、辞退など
の理由により当選者のない宅地の期限
付再募集を行います。
■ 対象　被災時に町内の移転促進区域

に居住していた人
■ 募集する住宅団地
　▽沢山②団地　１宅地
※ 詳細については、大槌町ホームペー

ジをご覧いただくか、地域整備課ま
でお問い合わせください。

■ 募集期間　11 月８日から19 日の平
日（受付時間９：00 ～17：00）

※ 期限までに申込みがない場合、11月
22 日から一般分譲に切り替えます。

問 地域整備課　℡ 0193-42-8722

弁護士巡回相談

　経済的に余裕のない人を対象とした
無料法律相談です。
※相談は予約制で電話予約とします。
■ 日時　11月 16 日（火）
　　　　13：00 ～15：30
■ 場所　大槌町役場３階会議室
■ 予約　0570-078385  法テラス気仙
　（11月15 日（月）15：00 まで）
問 法テラス気仙　℡ 0570-078385
　（9：00〜17：00）

住宅情報

相談・説明会

令和４年大槌町成人式

　町は、新型コロナウイルス感染予防
対策をとったうえで成人式を開催しま
す。ただし、今後の感染状況によって
は開催直前であっても、やむを得ず開
催方法の変更、または式典自体を中止
とすることも想定されますので、何卒、
ご了承願います。
　最新情報を広報および町ホームペー
ジなどへ随時掲載しますので、適宜ご
確認をお願いします。
■ 日時　令和４年１月９日（日）
　　　　13：00 から（１時間程度）
■ 会場　大槌町城山公園体育館アリーナ
■ 対象　平成 13 年４月２日から平成

14 年４月１日までに生まれた人で、
町内に住所を有する人および大槌町
出身者で式典に出席を希望する人

■ 参加申込方法
（1） 大槌町内に住所を有している人（11

月１日時点）
　　 11 月 22 日（月）までに往復はが

きで成人式案内を郵送します。出
席の有無を記入のうえ、12 月10 日

（金）までに返送してください。
（2） 町外に住所を有する大槌町出身者で、

大槌町成人式に出席を希望する人
　　 12 月 10 日（金）までに電話でお申

し込みください。
問 生涯学習課　℡ 0193-42-2300
　  Mail: syougai@town.otsuchi.iwate.jp

11月は児童虐待防止推進
月間です

　毎年 11月は児童虐待防止推進（オレ
ンジリボンキャンペーン）月間です。オ
レンジリボンは児童虐待防止の象徴と
されています。
　子どもへの虐待は心と体を深く傷つ

お知らせ 介護・福祉のしごと
定期相談会

　岩手県社会福祉協議会による介護・
福祉のしごと定期相談会を開設します。
■ 日時　11 月 11 日（木）・25 日（木）

13：00 ～15：00
■ 会場　大槌町役場３階小会議室２
問 産業振興課　℡ 0193-42-8725

司法書士無料法律相談

（１）司法書士無料法律相談
■ 日時　11月 12 日（金）・26 日（金）
　10：00 ～13：00
■ 場所　おしゃっち会議室５
■ 予約　電話予約の人を優先
　岩手県司法書士会
　℡ 019-623-3355（9：00～17：00）

（２）岩手県司法書士会電話無料相談
　火曜日、木曜日　10：00 ～13：00
　℡ 0120-823-815（通話料無料）

多重債務出張個別相談会

　東北財務局盛岡財務事務所では、専
門相談員による「多重債務出張個別相
談会」を開催します。事前予約制です。
※ 秘密厳守・無料です。国の地方出先

機関ですので安心してご相談くださ
い。

■ 日時　11月 24 日（水）
　11：00 ～15：00
■ 場所　大槌町役場３階　小会議室６
■ 内容　専門相談員が借入金などの個

別相談に応じます。必要に応じ、弁
護士などの専門家に引継ぎます。

■ 予約　11 月 16 日（火）正午までに
下記にご連絡ください。

問  東北財務局盛岡財務事務所理財課
多重債務相談窓口

　 ℡ 019-622-1637

ける許されない行為です。虐待を受け
ている子どもを見つけたときや、虐待を
したかもしれないと不安に感じていると
きは、下記相談・通告先までご連絡く
ださい。
　子どもへの虐待を許さない気持ちを
持ち、地域全体で防いでいきましょう。
■ 相談・通告先
問 児童相談所虐待対応ダイヤル
　 ℡189（いちはやく）
問 宮古児童相談所 ℡ 0193-62-4059
問 大槌町役場 ℡ 0193-42-2111

11月12 日～25日は女性に対
する暴力をなくす運動期間です

　毎年 11 月 12 日～ 25 日は女性に対
する暴力をなくす運動（パープルリボン
キャンペーン）期間です。パープルリボ
ンは女性に対する暴力根絶の象徴とさ
れています。
　下記問い合わせ先では女性に対する
暴力に関する相談を受け付けておりま
す。DV をはじめとした女性への暴力に
ついて被害に遭われたときなど、悩ま
ずご連絡ください。ご連絡いただいた
際にはプライバシーに配慮し、秘密は
厳守しますのでご安心ください。
■ 女性の暴力についての問い合わせ
問 DV 相談ナビ ℡♯ 8008（はれれば）
問 沿岸広域振興局保健福祉環境部
　  ℡ 0193-25-2713（月〜金 8:30 〜

17:15）
問 大槌町役場　℡ 0193-42-2111

里親制度パネル展

　さまざまな事情により家庭で生活を送
ることが出来ないなど、心配な日々を送
る子どもがいます。そのような子どもが
毎日を安心して生活できるように、家に
迎え入れて養育する里親制度があります。
 里親制度のことをもっと知っていただ

くため、パネル展を開催します。少しで
も関心のある方はご来場ください。
■ 日時　11月15日（月）～11月26日（金）
■ 場所　おしゃっち エントランスホール
問 岩手県宮古児童相談所
 　℡ 0193-62-4059

１１月30日（いいみらい）は
「年金の日」です

　ご自身の年金記録や年金見込額を確
認し、将来の生活設計について、考え
てみませんか。「ねんきんネット」をご
利用いただくと、パソコンやスマートフ
ォンから、いつでもご自身の年金記録
を確認できるほか、将来受給できる年
金見込額の試算をすることもできます。
　利用方法については、日本年金機構
のホームページをご覧いただくか、宮古
年金事務所（0193-62-1963）までお問
合せください。
〇 日本年金機構のホームページ（ねん

きんネット）
　http://www.nenkin.go.jp/n_net/
問 宮古年金事務所  ℡ 0193-62-1963

海洋ゴミを考える勉強会

　身近なプラスチックゴミが海の生き
物をおびやかしています。勉強会で皆さ
んと対策を考えていきましょう。
■ 日時　11月22日（月）14：00～16：00
■ 場所　岩手大学 釜石キャンパス １階

セミナー室（オンラインZOOM併用）
■ 内容　⑴講演
　「 世界的に見た海洋プラスチックごみ

問題の現状と課題」
　　   東京大学　大気海洋研究所
　　  国際連携研究センター長・教授
　　  道田　豊　様
　「 水産業から発生する海洋ゴミと水産

業に及ぼす影響について」
　　   岩手大学　三陸水産研究センター

営業時間
定 休 日La・La

髪質改善トリートメント

魔法のバブル が体験できるお店
マーブヘッドスパ

予 約 優 先

marbb
マーブ

大ケ口2丁目3‐39
TEL 0193‐42‐2784美容室

㈲シャイン

円（税込）3,300

初回おためし
今話題！

通常
1,100円
のところ

（税込）

marbbと一緒にトリートメントする
ことでより一層の効果が期待できます
※新型コロナウイルス対策実施店
　（オゾン発生器を使用しております）

（
税
込
）円550

1617 O T S U C H I  T O W N広 報 お お つ ち  2 0 2 1 . 1 1